РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/15

от 28 марта  2018 года
О внесении изменений в «Административный
регламент исполнения муниципальной функции
по проведению проверок при осуществлении
муниципального контроля в области торговой
деятельности на территории городского округа
ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Матвеева А.А., руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в «Административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденный решением Думы городского округа от 19.12.2014 года № 44/12:

1)   По всему тексту Административного регламента слова: «Отдел социально-экономического развития» заменить на слова: «Отдел городского хозяйства и экономики» в соответствующем падеже.

2)   Дополнить пункт 6 подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;».

3)   Дополнить пункт 6 подпунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;».

4)   Подпункт 12 пункта 6  изложить в следующей редакции:

«12) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

5)   Дополнить пункт 7 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;».

6)   Дополнить пункт 7 подпунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, орган муниципального контроля по собственной инициативе;».

7)   Дополнить пункт 7 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

8)   Пункт 12  изложить в следующей редакции:

«12. Информация по вопросам  осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности сообщается по телефону  для справок (консультаций) администрации городского округа ЗАТО Свободный: (34345) 5-84-02.».

9)   Пункт 13  изложить в следующей  редакции:

«13. Адрес электронной почты администрации городского округа ЗАТО Свободный: adm_zato_svobod@mail.ru.».

10) Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Адрес официального сайта администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет»: www.адм-затосвободный.рф.».

11) Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. На официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет» размещается следующая информация:».

12) Дополнить пункт 22 подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);».

13) Дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте 25 настоящего Регламента, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.».

14) Дополнить пунктом 25.2 следующего содержания:

«25.2. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

15) Абзац пятый пункта 31 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный план проведения проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет». План проведения проверок также публикуется  в газете «Свободные вести»,  либо доводится до сведения заинтересованных лиц иным доступным способом.».

16) Дополнить пунктом 51.1 следующего содержания:

«51.1. В случае если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган  муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

17) Дополнить пункт 56 абзацем пятым следующего содержания:

«При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.».

18) Дополнить пункт 61 абзацем четвертым следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

19) Дополнить пунктом 63.1 следующего содержания:

«63.1. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

20) Пункт 77 изложить в следующей редакции:

«77. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Порядок и периодичность осуществления плановых проверок устанавливается распоряжением администрации городского округа по представлению отдела городского хозяйства и экономики администрации городского округа. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с исполнением муниципального контроля в области торговой деятельности (комплексные проверки), или отдельные вопросы, связанные с исполнением муниципального контроля в области торговой деятельности (тематические проверки). Проверка также проводится по конкретной жалобе.».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ